
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „TPA-Inovační centrum pro transformaci vzdělávání - MTA - 
03_SPŠEI_Ostrava - Moravská Ostrava - STAVBA“ 

 
 

 

 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo ev. číslo 1739 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková 
organizace 
se sídlem: Kratochvílova 1490/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
zastoupena: Ing. Zbyňkem Pospěchem, ředitelem školy 
IČO: 00602132 
DIČ: neplátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 9733761/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
RNDr. Rostislav Miarka, Ph.D., tel.: 731 179 788 
(dále jen „objednatel“) 
 

2. JaTu stavby s.r.o. 
se sídlem: Zengrova 506/15, 703 00 Ostrava Vítkovice 
zastoupena: Ing. arch. Janem Tulingerem, jednatelem 
IČO: 06669476 
DIČ: CZ06669476 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 115-5747060207/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 72853 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. arch. Jan Tulinger, tel.: 605 282 246 
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.07.2023 Smlouvu o dílo, ev. č. 1739 (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je realizace stavby „TPA-Inovační centrum pro transformaci vzdělávání - MTA - 
03_SPŠEI_Ostrava - Moravská Ostrava - STAVBA“ (dále jen „stavba“ či „dílo“). Dne 14. 11. 2023 
byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě, který nabyl účinnosti dne 21. 11. 2023 zveřejněním 
v registru smluv. 

2. Z důvodu okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v rámci díla nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávky, 
které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“): 

3.1 Změna č. 1: Méněpráce odpad učebny  

Odpočet položek za manipulaci s odpady včetně poplatku za uložení odpadu kód 17 02 03.  
Tyto odpady kód 17 02 03  se na stavbě dle položek v části „Přesun sutě“ nečerpaly. 

Hodnota méněprací činí 2.983,91 Kč bez DPH. 

3.2 Změna č. 2: Méněpráce odpad kancelář  

Odpočet položek za manipulaci s odpady včetně poplatku za uložení odpadu kód 17 02 03. 
Tyto odpady kód 17 02 03 se na stavbě dle položek v části „Přesun sutě“ nečerpaly. 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „TPA-Inovační centrum pro transformaci vzdělávání - MTA - 
03_SPŠEI_Ostrava - Moravská Ostrava - STAVBA“ 

 
2 

 

Hodnota méněprací činí 1.081,73 bez DPH. 

4. Bližší specifikace méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací, které jsou přílohou č. 1 
tohoto dodatku. 

III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy takto: 

1. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 

2. Cena méněprací činí 4.065,64 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 853,78 Kč, cena méněprací včetně 
DPH činí 4.919,42 Kč. 

3. S ohledem na výše uvedené se čl. V odst. 1 smlouvy mění takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena za dílo  
(v Kč) 

Základ daně 
DPH základní 
sazba 21 % 

Celkem včetně 
DPH 

Cena celkem  4.781.779,31 Kč 1.004.173,66 Kč 5.785.952,97 Kč 

“ 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nich objednatel obdrží 1 a 
zhotovitel 1 vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 
provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách objednatele www.spseiostrava.cz 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací pro méněpráce včetně změnových listů 

V Ostravě dne   V Ostravě dne  
   

za objednatele 
Ing. Zbyněk Pospěch 

ředitel 

 za zhotovitele 
Ing. arch. Jan Tulinger 

jednatel 

http://www.spseiostrava.cz/


KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

8. 12. 2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky -2 225,08 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00

2 Montáž -1 840,56 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) -4 065,64 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH -4 065,64

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 -853,78

Cena s DPH -4 919,42

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

SPŠEI - mp odpady   

   

   

   

   

Zařízení staveniště   

Projektové práce   

Územní vlivy   

Provozní vlivy   

Jiné VRN   

JKSO

EČO

Místo

IČO

0,00

-4 065,64

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 1  z 4



Stavba: SPŠEI - mp odpady

Objednatel:

Zhotovitel: Zpracoval: 

Místo: Datum: 8. 12. 2023

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

dodatek2 SPŠEI - mp odpady   -4 065,64 0,00 -853,78 -4 919,42 0,00 -4 065,64 0,00 0,00 0,00

ZL1     odpady učebna   -2 983,91 0,00 -626,62 -3 610,53 0,00 -2 983,91 0,00 0,00 0,00

ZL2     odpady kancelář   -1 081,73 0,00 -227,16 -1 308,89 0,00 -1 081,73 0,00 0,00 0,00

Celkem -4065,64 0,00 -853,78 -4919,42 0,00 -4065,64 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace objektů stavby

   Strana 2  z 4



Stavba:   SPŠEI - mp odpady

Objekt:   odpady učebna

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   8. 12. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   -2 983,91

997 Přesun sutě   -2 983,91

1 R 997013214

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v přes 12 do 15 m ručně   t -0,571 1 536,97 -877,61

2 R 997013219

Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných 

hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m   t -2,855 79,76 -227,71

3 R 997013813

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 

odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 02 03   t -0,571 2 860,00 -1 633,06

4 R R-9970135 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku  se složením   t -0,571 430,00 -245,53

Celkem   -2 983,91

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 4



Stavba:   SPŠEI - mp odpady

Objekt:   odpady kancelář

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   8. 12. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   -1 081,73

997 Přesun sutě   -1 081,73

1 R 997013214

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v přes 12 do 15 m ručně   t -0,207 1 536,97 -318,15

2 R 997013219

Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných 

hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m   t -1,035 79,76 -82,55

3 R 997013813

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 

odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 02 03   t -0,207 2 860,00 -592,02

4 R R-9970135 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku  se složením   t -0,207 430,00 -89,01

Celkem   -1 081,73

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 4  z 4


